МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРОД БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

……………. №…………….

Об утверждении
максимальных (предельных)
тарифов на услуги,
оказываемые Муниципальным
автономным учреждением
дополнительного образования
«Дом детского и юношеского
туризма  и экскурсий»

В соответствии с пунктом 4) части 1 статьи 17 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», подпункт ом 4)

пункта 1 статьи 8 Устава Муниципального округа города Березники

Пермского края, Положением о порядке установления тарифов

Администрацией города Березники, утвержденным решением

Березниковской городской Думы от 27.02.2019 № 545,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые максимальные (предельные) тарифы

на услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением

дополнительного образования «Дом детского и юношеского туризма

и экскурсий» (далее – учреждение).

2.Учреждению принять локальный нормативный акт

об установлении тарифов на услуги, но не более максимальных

(предельных) тарифов, утвержденных настоящим постановлением.

3.Признать утратившим силу постановление администрации

города Березники от 18.11.2022 № 01-02-2010 «Об утверждении

максимальных (предельных) тарифов на услуги, оказываемые

Муниципальным автономным учреждением дополнительного

образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий ».

4.Разместить настоящее постановление в официальном

сетевом издании – «Официальный портал правовой информации

города Березники», расположенном в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Документ создан в электронной форме. № 01-02-1474 от 16.06.2025. Исполнитель: Генералова С.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 11.06.2025 09:34

2

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его

подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя главы администрации города Березники,

осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью

Управления образования администрации города Березники.

Глава города Березники –
глава администрации
города Березники  А.А.Казаченко

Документ создан в электронной форме. № 01-02-1474 от 16.06.2025. Исполнитель: Генералова С.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 11.06.2025 09:34

3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации города  Березники

от …………………      №……….……….

МАКСИМАЛЬНЫЕ (ПРЕДЕЛЬНЫЕ) ТАРИФЫ

на услуги, оказываемые Муниципальным автономным

учреждением дополнительного образования

«Дом детского и юношеского туризма и экскурсий»

№

п/п
Наименование услуги  Единица

измерения
услуги

Максимальный
(предельный)

тариф
за единицу услуги

(руб.)
1 2 3 4

1.

Досуговые мероприятия
(дети)

1 чел./час 170,00

2.

Досуговые мероприятия
(взрослые)

1 чел./час 200,00

3.

Музейные уроки  1 чел./час 110,00

4.

Занятия на скалодроме
(дети)

1 чел./час 150,00

5.

Занятия на скалодроме
(взрослые)

1 чел./час 200,00

6. Туристские мероприятия
на улице

1 чел./час 110,00

7. Проведение
экскурсионно-учебных
программ и игровых
мероприятий

1 чел./час 130,00

8. Организация и проведение
соревнований
по спортивному туризму

1 человек 350,00

9. Реализация выращенной
рассады

1 шт 220,00

10. Реализация выращенных
комнатных растений

1 шт. 600,00

11. Прокат снаряжения

11.1. Спальник

шт./сутки 120,00

11.2.

Палатка

шт./сутки 400,00

11.3. Коврик

шт./сутки 90,00

11.4. Катамаран

шт./сутки 1 100,00

Документ создан в электронной форме. № 01-02-1474 от 16.06.2025. Исполнитель: Генералова С.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 11.06.2025 09:34

4

№
п/п

Наименование услуги  Единица
измерения

услуги

Максимальный
(предельный)

тариф
за единицу услуги

(руб.)
1 2 3 4

11.5. Спасательный жилет

шт./сутки 150,00

11.6. Весло

шт./сутки 100,00

Документ создан в электронной форме. № 01-02-1474 от 16.06.2025. Исполнитель: Генералова С.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 11.06.2025 09:34

	1
	2
	3
	4